
19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 75

2. 81 6

3. 82 7

4. 76 6

5. 82 6

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Мельникова Ольга Сергеевна

Учаева Екатерина Сергеевна

Фаева Юлия Анатольевна

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Биологический факультет / 44.04.01 

Педагогическое образование (Биология и 

экология в системе)
Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Адамская Валерия Олеговна

Епифанов Владимир Сергеевич

№ 174-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

44.04.01 Педагогическое образование (магистр)

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 79

2. 81

3. 88 6

4. 74

5. 87 6

6. 85

7. 86 6

8. 89

9. 88

10. 85 5

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Петров Всеволод Глебович

Симоненко Андрей Викторович

Слаутенко Татьяна Исломовна

Фатеева Екатерина Юрьевна

Хомякова Анастасия Андреевна

Абитуриент

Блинова Ксения Дмитриевна

Варнашова Ксения Александровна

Доливец Юлия Павловна

Исмаилова Нармине Ильхамовна

Карлов Андрей Владиславович

Очная

06.04.01 Биология (магистр)

Биологический факультет / 06.04.01 Биология 

(Общая биология)
Бюджетная основа На общих основаниях

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 175-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 65

2. 72

3. 86 6

4. 80

5. 84

6. 71

7. 69

8. 63

9. 78 6

10. 80 3

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Чарыев Руслан Рустамович

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Кандалова Юлия Александровна

Кудрявцева Александра Дмитриевна

Миронова Светлана Алексеевна

Низалиева Виктория Олеговна

Прядилова Инна Валентиновна

Татьянина Екатерина Олеговна

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Бородачев Роман Сергеевич

Ганина Анастасия Александровна

Ефимова Дарья Игоревна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

06.04.01 Биология (магистр)

Биологический факультет / 06.04.01 Биология 

(Структура и фукнционирование экосистем)

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 176-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 93 11

2. 60

3. 54

4. 92 7

5. 93 11

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев
Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Игнатенко Анастасия Алексеевна

Сутурина Ольга Андреевна

Тельнова Валерия Витальевна

Цвень Анна Сергеевна

Ректор

06.04.01 Биология (магистр)

Биологический факультет / 06.04.01 Биология 

(Современные технологии визуализации и 

анализа живых систем)
Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Евсюкова Арина Сергеевна

       г. Саратов № 177-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 45

2. 60

3. 52

4. 74

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Абитуриент

Исмагулов Равиль Шамильевич

Кувардина Ирина Александровна

Побережный Виктор Николаевич

Токарчук Елизавета Кирилловна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

05.04.02 География (магистр)

Географический факультет / 05.04.02 География

Бюджетная основа На общих основаниях

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 178-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 78 1

2. 74

3. 62

4. 38

5. 83 2

6. 82

7. 68

8. 77

9. 65

10. 65

11. 77

12. 81 1

Проститенко Кристина Андреевна

Фомичев Николай Сергеевич

Цыбирганова Екатерина Владимировна

Егорова Ирина Александровна

Иевлев Алексей Игоревич

Кондратов Евгений Андреевич

Лапшина Дарья Алексеевна

Митюков Дмитрий Анатольевич

Потапова Алёна Андреевна

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Александров Владислав Олегович

Борисенко Сергей Анатольевич

Давыдов Александр Юрьевич

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

05.04.06 Экология и природопользование 

(магистр)

Географический факультет / 05.04.06 Экология и 

природопользование

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 179-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования



13. 55

14. 63

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Чепеленко Максим Ильич

Шаповалов Ярослав Юрьевич



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 106 9

2. 89 1

3. 94 5

4. 77 1

5. 87 7

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Михайлов Александр Олегович

Нейштадт Яков Андреевич

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Капцова Елизавета Игоревна

Круглова Ольга Ивановна

Кузнецова Ольга Эдуардовна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

05.04.05 Прикладная гидрометеорология 

(магистр)

Географический факультет / 05.04.05 Прикладная 

гидрометеорология

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 180-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 87

2. 86

3. 95

4. 92

5. 99

6. 91

7. 89

8. 83

9. 95

10. 81

11. 95

12. 97 2

13. 94Хлебников Никита Сергеевич

Ежов Вадим Олегович

Звягин Максим Вячеславович

Ишин Максим Сергеевич

Проворнов Руслан Владимирович

Стасов Артем Витальевич

Федулеев Данила

Ахмерова Виктория Филаретовна

Бысин Александр Денисович

Владимиров Дмитрий Викторович

Диденко Михаил Анатольевич

Душекенова Алина Ирбулатовна

Евдокимов Максим Сергеевич

05.04.01 Геология (магистр)

Геологический факультет / 05.04.01 Геология 

(Геофизика)
Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 181-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)



14. 99

15. 99

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Чубич Любовь Алексеевна

Щенников Дмитрий Олегович

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 81

2. 97

3. 89 3

4. 86

5. 82

6. 81

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Шобонова Виктория Сергеевна

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Абитуриент

Векессер Вячеслав Витальевич

Ильяшенко Юлия Сергеевна

Киряева Дарья Алексеевна

Селиванов Михаил Иванович

Цыганова Софья Сергеевна

Очная

39.04.01 Социология (магистр)

Социологический факультет / 39.04.01 

Социология (Социология политики)
Бюджетная основа На общих основаниях

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 182-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 90 1

2. 78

3. 97 7

4. 89

5. 78

6. 86

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Савельев Сергей Иванович

Тимофеева Анастасия Александровна

Хачатурян Александр Каренович

Шевченко Виктор Валерьевич

Шутко Юрий Васильевич

39.04.01 Социология (магистр)

Социологический факультет / 39.04.01 

Социология (Социология социальной работы)
Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Моргун Анастасия Сергеевна

       г. Саратов № 183-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 89

2. 83

3. 85

4. 84

5. 84

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Терентьев Артем Вячеславович

Толстов Даниил Николаевич

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Абрамова София Александровна

Безменов Никита Александрович

Курбатова Екатерина Александровна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

39.04.01 Социология (магистр)

Социологический факультет / 39.04.01 

Социология (Социология конфликта)

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 184-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 44

2. 90

3. 40

4. 40

5. 50

6. 60

7. 85

8. 64

9. 50

10. 50

11. 63

12. 40

13. 80

14. 43

Путилов Даниил Иванович

Скоркин Андрей Борисович

Корсаков Игорь Олегович

Кудык Данила Александрович

Мраморнов Андрей Константинович

Мыльцин Виктор Леонидович

Осипов Никита Сергеевич

Остапенко Дмитрий Игоревич

Батманов Владислав Алексеевич

Веселов Андрей Сергеевич

Евдокимова Елена Андреевна

Журавлев Александр Анатольевич

Засолов Иван Константинович

Иванова Светлана Юрьевна

01.04.02 Прикладная математика и информатика 

(магистр)

Механико-математический факультет / 01.04.02 

Прикладная математика и информатика
Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 185-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)



15. 50

16. 50

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев
Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Софронов Дмитрий Сергеевич

Урусов Евгений Павлович

Ректор



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 64

2. 65

3. 64

4. 65

5. 80

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Абитуриент

Бызова Милена Андреевна

Веденеева Дарья Алексеевна

Плеснев Иван Сергеевич

Понина Ольга Александровна

Холодова Надежда Алексеевна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

01.04.03 Механика и математическое 

моделирование (магистр)

Механико-математический факультет / 01.04.03 

Механика и математическое моделирование
Бюджетная основа На общих основаниях

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 186-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 65

2. 50

3. 44

4. 50

5. 64

6. 50

7. 65

8. 43

9. 85

10. 50Муравьева Оксана Петровна

Дудаков Игорь Сергеевич

Казарина Юлия Игоревна

Кашмов Тимофей Геннадьевич

Климахин Кирилл Валерьевич

Коробкова Арина Дмитриевна

Коротеев Александр Алексеевич

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Бирюкова Ольга Андреевна

Гордеев Павел Александрович

Дадаев Арсен Исламович

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

02.04.01 Математика и компьютерные науки 

(магистр)

Механико-математический факультет / 02.04.01 

Математика и компьютерные науки 

(Математические основы компьютерных наук)

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 187-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение



11. 64

12. 50

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Сулаймонов Мирзотемур Мирзорауфович

Шальнев Андрей Владимирович

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 92 2

2. 65

3. 65

4. 85

5. 92 2

6. 87 2

7. 93 3

8. 85

9. 88 3

10. 90

11. 70

12. 90

13. 92 2

14. 93 3

15. 70

Золотов Михаил Алексеевич

Каткова Екатерина Михайловна

Кондратова Татьяна Сергеевна

Копейкин Иван Викторович

Волжанина Анастасия Викторовна

Гасымова Лейла Аяз кызы

Георгиев Иван Владимирович

Горшукова Регина Васильевна

Задворная Ольга Александровна

Зиновьев Валентин Сергеевич

Абитуриент

Андреева Екатерина Михайловна

Береснева Анастасия Анатольевна

Бессонова Евгения Михайловна

Великанова Полина Сергеевна

Власова Алена Сергеевна

Очная

09.04.03 Прикладная информатика (магистр)

Механико-математический факультет / 09.04.03 

Прикладная информатика
Бюджетная основа На общих основаниях

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 188-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»



16. 95 5

17. 65

18. 88 3

19. 70

20. 95 5

21. 90

22. 84

23. 85

24. 92 2

25. 91 11

26. 90

27. 93 3

28. 90

29. 85

30. 90

31. 90

32. 80

33. 80

34. 85

35. 90

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Тырина Полина Павловна

Хайрова Рената Равилевна

Хернов Кирилл Александрович

Хлебожарова Полина Михайловна

Хрипунов Константин Сергеевич

Чефранова Дарья Сергеевна

Семикина Ольга Алексеевна

Серегин Кирилл Андреевич

Сохинов Михаил Денисович

Сырова Елена Андреевна

Сытежев Александр Олегович

Торба Александр Сергеевич

Мурзагалиева Татьяна Евгеньевна

Норкин Павел Владимирович

Олейник Маргарита Альбертовна

Радченко Екатерина Дмитриевна

Росличенко Александр Дмитриевич

Рубцов Олег Александрович

Кротова Юлия Игоревна

Макарова Виолетта Станиславовна



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 80

2. 79

3. 86

4. 78

5. 82

6. 72

7. 76

8. 98

9. 62

10. 77Тикеева Гульжан Насибулловна

Гладышев Антон Сергеевич

Жукова Алина Юрьевна

Исаева Анна Евгеньевна

Лазарева Ольга Александровна

Мигунова Екатерина Владимировна

Морозова Оксана Николаевна

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Аликина Екатерина Александровна

Бирюкова Алеся Ивановна

Гаврилова Юлия Валерьевна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

44.04.01 Педагогическое образование (магистр)

Философский факультет / 44.04.01 

Педагогическое образование (Обществознание)

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 189-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение



11. 74

12. 90

13. 97

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев
Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Филатов Даниил Сергеевич

Чеботарев Артём Николаевич

Штокгамер Елена Дмитриевна

Ректор



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 85

2. 89

3. 83

4. 91

5. 87

6. 88

7. 94

8. 99 7

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Узунов Никита Дмитриевич

Филимонова Ольга Федоровна

Черная Алена Сергеевна

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Абитуриент

Дьяченко Артем Евгеньевич

Кагдин Даниил Вячеславович

Михайлова Анастасия Александровна

Спиридонова Евгения Павловна

Тян Ирина Владимировна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

47.04.01 Философия (магистр)

Философский факультет / 47.04.01 Философия 

(Социальная философия)
Бюджетная основа На общих основаниях

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 190-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 86 1

2. 90

3. 87

4. 95

5. 86

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Абитуриент

Жевагина Екатерина Алексеевна

Жеребных Елена Анатольевна

Игнатьева Анжела Викторовна

Лескин Дмитрий Юрьевич

Салихова Лилия Валерьевна

Очная

47.04.03 Религиоведение (магистр)

Философский факультет / 47.04.03 

Религиоведение
Бюджетная основа На общих основаниях

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 191-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 55

2. 96

3. 98

4. 80

5. 99

6. 75

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Иванова Татьяна Сергеевна

Морозов Павел Константинович

Титина Лариса Николаевна

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Березин Дмитрий Борисович

Бурлаков Борис Игоревич

Бычков Павел Дмитриевич

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

48.04.01 Теология (магистр)

Философский факультет / 48.04.01 Теология 

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 192-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 103 5

2. 55

3. 89

4. 85

5. 65

6. 40

7. 90

8. 100

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Раскалиев Анвар Рахмедулович

Родина Анна Николаевна

Серебряков Кирилл Сергеевич

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Абитуриент

Алекова Виктория Владимировна

Близнякова Анжела Игоревна

Борзова Виктория Дмитриевна

Брагалян Наталья Алексеевна

Кисленко Дарья Владимировна

Очная

51.04.01 Культурология (магистр)

Философский факультет / 51.04.01 

Культурология (Этнокультурология)
Бюджетная основа На общих основаниях

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 193-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 75

2. 83

3. 75

4. 73

5. 74

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Абитуриент

Аникина Юлия Николаевна

Бойко Ольга Григорьевна

Завгородняя Людмила Александровна

Калугина Анна Владимировна

Федорченко Ирина Вячеславовна

Очная

37.04.01 Психология (магистр)

Факультет психологии / 37.04.01 Психология 

(Кросс-культурная психология)
Бюджетная основа На общих основаниях

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 194-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 74

2. 85

3. 75

4. 73

5. 73

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Никитин Сергей Валерьевич

Плеханов Артем Александрович

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Журило Олеся Александровна

Кравчук Юлия Сергеевна

Макурина Наталья Владимировна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

37.04.01 Психология (магистр)

Факультет психологии / 37.04.01 Психология 

(Ордерные технологии в психологии)

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 195-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 93 3

2. 94

3. 96 3

4. 94

5. 94

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Барыльник Софья Николаевна

Попова Полина Константиновна

Рутчик Екатерина Андреевна

Фарзалиева Сема Шакировна

Фоменко Василий Федорович

37.04.01 Психология (магистр)

Факультет психологии / 37.04.01 Психология 

(Когнитивная психология)
Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 196-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 97 2

2. 65

3. 65

4. 80

5. 60

6. 100 5

7. 65

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев
Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Смирнов Никита Алексеевич

Татарко Вячеслав Алексеевич

Туренко Виктория Николаевна

Шакарян Вилен Андраникович

Ректор

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Богомолова Тамара Владимировна

Кондратьев Леонид Николаевич

Мамедова Элнара Могдатовна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

38.04.01 Экономика (магистр)

Экономический факультет / 38.04.01 Экономика 

(Экономика инновационного развития)

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 197-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 104 6

2. 70 4

3. 98

4. 72

5. 98

6. 89 3

7. 96

8. 82

9. 78

10. 83 3

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Просветова Алина Витальевна

Савинова Лариса Олеговна

Семенов Даниил Михайлович

Смолин Сергей Александрович

Хрисанова Евгения Ивановна

Абитуриент

Артемова Кристина Васильевна

Бабчинецкая Алина Юрьевна

Кузнецова Ирина Олеговна

Латыпов Рамиль Дамирович

Меликов Рамазан Меликович

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

40.04.01 Юриспруденция (магистр)

Юридический факультет / 40.04.01 

Юриспруденция (Правовое обеспечение 

деятельности органов публичной власти)

Бюджетная основа На общих основаниях

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 198-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 100 8

2. 98 6

3. 87

4. 100 8

5. 96 5

6. 104 8

7. 97 6

8. 102 6

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Приданкина Татьяна Сергеевна

Сергеева Елена Владимировна

Симонова Татьяна Сергеевна

Черкасов Дмитрий Андреевич

Шаталов Олег Иванович

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Белоусова Мария Андреевна

Козинец Сергей Андреевич

Муравьева Милана Витальевна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

41.04.04 Политология (магистр)

Юридический факультет / 41.04.04 Политология 

(Государственная политика и управление)

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 199-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 96

2. 96

3. 96

4. 95

5. 98 5

6. 103 8

7. 94 5

8. 98

9. 95 5

10. 95

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Фадеев Евгений Владиславович

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Дроздин Александр Владимирович

Егорова Екатерина Игоревна

Козюкин Денис Борисович

Латухина Дарья Владимировна

Мещанова Татьяна Юрьевна

Свирщёва Полина Владимировна

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Абашина Арина Викторовна

Богачева Оксана Анатольевна

Бодрилова Вера Андреевна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

44.04.01 Педагогическое образование (магистр)

Институт искусств / 44.04.01 Педагогическое 

образование (Развитие личности средствами 

искусства)

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 200-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 86

2. 91

3. 92

4. 82

5. 80

6. 75

7. 94

8. 88

9. 87

10. 90

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Чекменева Мария Владимировна

Четверова Юлия Эдуардовна

Шабанова Екатерина Александровна

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Бадамшина Альфия Адильшевна

Кузнецова Татьяна Александровна

Куприянова Анна Владимировна

Османова Эльнара Иса кызы

Попова Ирина Валериевна

Терехова Юлия Николаевна

44.04.01 Педагогическое образование (магистр)

Факультет психолого-педагогического и 

специального образования / 44.04.01 

Педагогическое образование (Менеджмент 

дошкольного образования)

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Алимова Цветана Петровна

       г. Саратов № 201-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 73

2. 81

3. 80

4. 78

5. 76

6. 79

7. 84 2

8. 79

9. 77

10. 68

11. 76

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Кожарина Анастасия Александровна

Николаева Елена Константиновна

Пронь Юлия Андреевна

Сагутдинова Лилия Насибулловна

Степанова Анастасия Антоновна

Сапоненко Екатерина Игоревна

Абитуриент

Арамилева Ольга Алексеевна

Артюшкова Вера Петровна

Бондаренко Алина Александровна

Васильева Татьяна Алексеевна

Двойнина Ирина Владимировна

Очная

44.04.01 Педагогическое образование (магистр)

Факультет психолого-педагогического и 

специального образования / 44.04.01 

Педагогическое образование (Начальное 

образование)

Бюджетная основа На общих основаниях

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 202-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 80

2. 79

3. 83

4. 82

5. 78

6. 76

7. 81

8. 84

9. 82

10. 83

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Фокин Александр Владимирович

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Горбачева Любовь Сергеевна

Гузев Виталий Иванович

Гумарова Елена Сергеевна

Иргизцева Галина Валерьевна

Карасева Марина Дмитриевна

Лёвкин Александр Дмитриевич

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Боярова Светлана Владимировна

Брюханова Ксения Дмитриевна

Вострикова Алёна Сергеевна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

44.04.01 Педагогическое образование (магистр)

Факультет психолого-педагогического и 

специального образования / 44.04.01 

Педагогическое образование (Технологическое 

образование в системе профессиональной 

подготовки)

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 203-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 90

2. 67

3. 94

4. 88

5. 97 8

6. 93

7. 87

8. 85

9. 95

10. 92

Михайлова Маргарита Эдуардовна

Овдей Елена Михайловна

Павлик Вераника Ильинична

Голубенкова Мария Николаевна

Горбачева Виктория Юрьевна

Гришнячая Елена Андреевна

Иванова Виктория Олеговна

Кропотова Яна Игоревна

Мантрова Дарья Сергеевна

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 

(магистр)

Факультет психолого-педагогического и 

специального образования / 44.04.02 Психолого-

педагогическое образование (Диагностика и 

коррекция психического развития)

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Вагапова Гульнара Фяритовна

       г. Саратов № 204-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



11. 86

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев
Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Щедрова Ирина Валентиновна

Ректор



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 88

2. 90

3. 87

4. 89

5. 91

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Абитуриент

Васильева Мария Дмитриевна

Верхова Светлана Вячиславовна

Козлова Елена Владимировна

Пенькова Елизавета Сергеевна

Фомина Елена Михайловна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 

(магистр)

Факультет психолого-педагогического и 

специального образования / 44.04.02 Психолого-

педагогическое образование (Социальная 

педагогика)

Бюджетная основа На общих основаниях

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 205-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 91

2. 94

3. 85

4. 92

5. 93

6. 89

7. 88

8. 95

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Краснова Майя Андреевна

Линенко Станислав Сергеевич

Салихова Венера Ряшидовна

Тыщенко Анастасия Владимировна

Чикин Данил Игоревич

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Булыгина Екатерина Васильевна

Гамбарова Айтан Азер кызы

Козлов Владимир Эдуардович

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

44.04.02 Психолого-педагогическое образование 

(магистр)

Факультет психолого-педагогического и 

специального образования / 44.04.02 Психолого-

педагогическое образование (Педагогическая 

психология)

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 206-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 75

2. 79 4

3. 73

4. 85

5. 91 8

6. 89 9

7. 74

8. 80 7

9. 93 11

10. 80Сидяйкина Анна Дмитриевна

Курыгина Ирина Алексеевна

Мишенева Дарья Алексеевна

Набиева Регсана Махир кзы

Низовина Екатерина Андреевна

Рыбакова Виктория Сергеевна

Серегин Кирилл Валерьевич

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Архипова Валерия Денисовна

Афонина Елена Николаевна

Коробова Ирина Евгеньевна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование (магистр)

Факультет психолого-педагогического и 

специального образования / 44.04.03 

Специальное дефектологическое образование 

(Дефектология)

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 207-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования



11. 72

12. 78

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ситалиева Алия Насюкуновна

Сундеева Виктория Петровна

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 76

2. 88

3. 81 3

4. 75

5. 85

6. 83

7. 90 9

8. 82

9. 86

10. 77

Новичкова Ольга Викторовна

Оганесян Мэри Арменовна

Пруцкая Снежана Алексеевна

Седова Дарья Владимировна

Сильвестрова Василиса Павловна

Абитуриент

Бабаян Инга Николаевна

Баринова Александра Владимировна

Бобкова Мария Викторовна

Насагаева Заира Юнусовна

Никельшпарг Людмила Леонидовна

Очная

44.04.03 Специальное (дефектологическое) 

образование (магистр)

Факультет психолого-педагогического и 

специального образования / 44.04.03 

Специальное дефектологическое образование 

(Логопедия)

Бюджетная основа На общих основаниях

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 208-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»



11. 89

12. 79

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Чудинова Яна Александровна

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Смертынюк Александра



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 94 6

2. 93 3

3. 83

4. 95 5

5. 83

6. 89 1

7. 85

8. 89 1

9. 83

10. 83

11. 86

12. 83

13. 93 5

14. 85Степанова Дарья Сергеевна

Машкина Диана Александровна

Радюшин Вадим Станиславович

Росличенко Дарья Александровна

Русяев Сергей Алексеевич

Сапожников Александр Анатольевич

Сорокин Дмитрий Андреевич

Балашова Татьяна Алексеевна

Гайворонский Алексей Евгеньевич

Кадомцев Дмитрий Николаевич

Коротов Олег Алексеевич

Лапушкин Дмитрий Алексеевич

Лукашин Кирилл Владиславович

02.04.03 Математическое обеспечение и 

администрирование информационных систем 

(магистр)

Факультет компьютерных наук и 

информационных технологий / 02.04.03 

Математическое обеспечение и 

администрирование информационных систем

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Алексеев Даниил Сергеевич

       г. Саратов № 209-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



15. 86 1

16. 87

17. 88 1

18. 85

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Тимофеев Владислав Алексеевич

Фартушнова Яна Сергеевна

Шаталов Даниил Родионович

Январев Алексей Алексеевич



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 73

2. 72

3. 74

4. 98 10

5. 80

6. 67

7. 95 10

8. 66

9. 71

10. 89

11. 76 6

12. 77

13. 68

14. 72

Кузьмин Роман Александрович

Лаптев Юрий Владиславович

Поснова Наталия Владимировна

Селифонова Юлия Владимировна

Ступак Александр Васильевич

Гуркова Виктория Марковна

Давиденко Алексей Алексеевич

Демидова Ксения Петровна

Заварзин Алексей Сергеевич

Исаева Татьяна Евгеньевна

Королев Герман Константинович

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Барабанова Ангелина Андреевна

Брусков Олег Дмитриевич

Веденеев Александр Александрович

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 

(магистр)

Факультет компьютерных наук и 

информационных технологий / 09.04.01 

Информатика и вычислительная техника (Сети 

ЭВМ)

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 210-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования



15. 72

16. 70

17. 95 9

18. 68

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Улитин Егор Сергеевич

Ульянова Анастасия Алексеевна

Усталков Александр Олегович

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Сухова Надежда Валентиновна



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 74

2. 74

3. 78

4. 70

5. 89 5

6. 69

7. 79

8. 70

9. 77

10. 72

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Минаев Иван Вячеславович

Подольская Людмила Михайловна

Пригарина Валерия Александровна

Сушков Денис Владимирович

Трапезников Андриян Андреевич

Абитуриент

Анталик Игорь Александрович

Бугаев Никита Александрович

Данилкина Анастасия Александровна

Иванова Александра Денисовна

Карпов Арсений Александрович

Очная

44.04.01 Педагогическое образование (магистр)

Факультет компьютерных наук и 

информационных технологий / 44.04.01 

Педагогическое образование (Информатика в 

образовании)

Бюджетная основа На общих основаниях

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 211-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 93 5

2. 85 5

3. 75

4. 80 6

5. 75 1

6. 75

7. 94 7

8. 89 7

9. 84 3

10. 90 8

11. 86 4

12. 75 3

13. 85 7

Пресняков Кирилл Юрьевич

Прокопчук Анна Алексеевна

Рогов Данила Александрович

Строкин Павел Дмитриевич

Калиничева Марина Антоновна

Кожинова Екатерина Сергеевна

Королев Константин Владимирович

Оломская Вера Владимировна

Подколодная Юлия Андреевна

Поздышева Маргарита Юрьевна

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Аширова Виктория Игоревна

Воронков Данила Евгеньевич

Галиева Яна Петровна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

04.04.01 Химия (магистр)

Институт химии / 04.04.01 Химия

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 212-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования



14. 85 5

15. 75

16. 80

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Юрова Ангелина Анатольевна

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Хрусталева Александра Александровна

Чеботарева Елена Алексеевна



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 79

2. 89 7

3. 84 3

4. 87 3

5. 82 4

6. 80 1

7. 90 4

8. 81

9. 84

10. 85 3

Зайцев Семен Алексеевич

Красноперов Равиль Сергеевич

Пирогова Светлана Сергеевна

Асадов Рагим Тарланович

Ашихмин Егор Александрович

Внуков Илья Владиславович

Войтенко Тамара Евгеньевна

Галягин Пётр Сергеевич

Головина Наталия Сергеевна

18.04.01 Химическая технология (магистр)

Институт химии / 18.04.01 Химическая 

технология
Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Алиев Талех Ариф оглы

       г. Саратов № 213-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



11. 86

12. 84 3

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Савченко Антон Константинович

Скопец Станислав Сергеевич



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 95 6

2. 75

3. 94 3

4. 70

5. 87

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Федорченко Владислав Александрович

Шилина Мария Сергеевна

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Галдина Татьяна Евгеньевна

Исмаилова Гюнай Эльчин кызы

Панова Полина Витальевна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

44.04.01 Педагогическое образование (магистр)

Институт химии / 44.04.01 Педагогическое 

образование (Актуальные стратегии и 

инструменты)

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 214-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 80

2. 79

3. 85

4. 72

5. 83

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Бандуров Михаил Алексеевич

Калинкин Евгений Михайлович

Кострикин Антон Валерьевич

Мартынов Антон Дмитриевич

Церюпа Владислав Анатольевич

03.04.01 Прикладные математика и физика 

(магистр)

Институт физики / 03.04.01 Прикладные 

математика и физика
Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 215-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 71

2. 90

3. 90

4. 85

5. 90

6. 90

7. 70

8. 85

9. 75

10. 83

11. 90

12. 85

13. 82

14. 90

Князев Андрей Алексеевич

Кундалевич Анна Анатольевна

Лаврухин Максим Сергеевич

Машков Константин Владимирович

Меркулова Ксения Олеговна

Баранова Софья Николаевна

Григорьева Зоя Александровна

Демишкевич Елизавета Александровна

Ермакова Ульяна Андреевна

Жабская Виктория Ивановна

Кашичкин Александр Олегович

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Алексеева Кристина Алексеевна

Аронов Михаил Анатольевич

Ацигейда Софья Владимировна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

03.04.02 Физика (магистр)

Институт физики / 03.04.02 Физика

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 216-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования



15. 75

16. 80

17. 83

18. 81

19. 75

20. 78

21. 84

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Сафронов Владимир Юрьевич

Скрипник Данил Витальевич

Фомичева Виктория Павловна

Харченко Антон Андреевич

Якименко Никита Сергеевич

Теклин Илья Александрович

Петрова Мария Тимофеевна



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 90

2. 96

3. 95

4. 94

5. 97

6. 95

7. 97

8. 85

9. 85

10. 95

11. 70

12. 95

13. 96

14. 90

Петрунин Александр Алексеевич

Рящиков Алексей Сергеевич

Саяпин Роман Владимирович

Семенов Владислав Андреевич

Стальмахович Артем Васильевич

Елатенцев Роман Дмитриевич

Князева Анастасия Владимировна

Колесников Иван Дмитриевич

Коротков Александр Дмитриевич

Красюков Александр Александрович

Папенков Кирилл Олегович

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Борисенков Дмитрий Владимирович

Дворцов Дмитрий Александрович

Елагин Александр Александрович

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

03.04.03 Радиофизика (магистр)

Институт физики / 03.04.03 Радиофизика

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 217-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования



15. 95

16. 94

17. 90

18. 90

19. 92

20. 97

21. 98

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Торчилкин Ратмир Тимофеевич

Трухачев Сергей Дмитриевич

Фомин Дмитрий Владимирович

Хайрушев Сергей Валентинович

Ходаковский Серафим Андреевич

Чистяков Иван Алексеевич

Тишкевич Павел Геннадиевич



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 80

2. 77

3. 90

4. 90

5. 85

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Червякова Анастасия Михайловна

Юданов Даниил Витальевич

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Агаширинов Абдуллах Ильманович

Матвеева Александра Алексеевна

Расулов Илья Ильясович

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

09.04.02 Информационные системы и технологии 

(магистр)

Институт физики / 09.04.02 Информационные 

системы и технологии

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 218-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 84

2. 87

3. 89

4. 80

5. 86

6. 88

7. 83

8. 80

9. 81

10. 85

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев
Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Султанова Камила Анатольевна

Хрипунов Аркадий Сергеевич

Чернышев Глеб Ильич

Шпак Никита Валериевич

Ректор

Аленин Роман Петрович

Безбородов Александр Валерьевич

Бирюков Ярослав Николаевич

Никулин Дмитрий Владиславович

Панина Татьяна Александровна

Простак Екатерина Павловна

11.04.04 Электроника и наноэлектроника 

(магистратура)

Институт физики / 11.04.04 Электроника и 

наноэлектроника
Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 219-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 90

2. 90

3. 90

4. 90

5. 90

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Абитуриент

Багаутдинова Эльмира Рафиковна

Долинина Анастасия Юрьевна

Ежов Дмитрий Максимович

Лачинова Дарья Андреевна

Храмков Алексей Николаевич

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

12.04.04 Биотехнические системы и технологии 

(магистр)

Институт физики / 12.04.04 Биотехнические 

системы и технологии
Бюджетная основа На общих основаниях

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 220-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 68

2. 95

3. 70

4. 78

5. 80

6. 80

7. 90

8. 80

9. 67

10. 73

11. 94

12. 93

13. 78

Наумов Данила Андреевич

Трушков Георгий Викторович

Удовенко Анастасия Владимировна

Худайбердин Дамир Ринатович

Кадришев Артем Галджанович

Казакова Екатерина Егоровна

Караваев Артем Валерьевич

Каратышова Татьяна Яковлевна

Мазнов Дмитрий Александрович

Мясников Никита Николаевич

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Демченко Виталий Валерьевич

Дмитриев Евгений Александрович

Ильин Егор Алексеевич

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

22.04.01 Материаловедение и технологии 

материалов (магистр)

Институт физики / 22.04.01 Материаловедение и 

технологии материалов

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 221-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение



14. 74

15. 76

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Чернышев Артем Ильич

Юсупова Мунира Умаралиевна



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 90

2. 90

3. 90

4. 85

5. 85

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Царанников Станислав Валерьевич

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Бирун Анжелика Алексеевна

Васильева Виктория Сергеевна

Седова Дина Кирилловна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

44.04.01 Педагогическое образование (магистр)

Институт физики / 44.04.01 Педагогическое 

образование (Физика и методико-

информационные технологии)

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 222-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

Нурлыгаянова Марина Николаевна



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 87

2. 76

3. 87 2

4. 97 7

5. 76

6. 79 1

7. 81 1

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Бочков Кирилл Валерьевич

Кация Вианор Давидович

Семенова Мария Сергеевна

Сопов Дмитрий Сергеевич

Холодковская Анжелика Владиславовна

Холодковский Михаил Янович

41.04.05 Международные отношения (магистр)

Институт истории и международных отношений / 

41.04.05 Международные отношения (Мировая 

политика)

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Бараксанов Богдан Сергеевич

       г. Саратов № 223-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 89

2. 84 4

3. 89

4. 81 1

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Усачева Анастасия Сергеевна

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Алексеева Екатерина Алексеевна

Коновалова Дарина Александровна

Михайлов Антон Сергеевич

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

43.04.01 Сервис (магистр)

Институт истории и международных отношений / 

43.04.01 Сервис (Инновационный сервис)

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 224-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 80

2. 75

3. 71 1

4. 75

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Тарасова Алина Сергеевна

Черепахин Семён Вячеславович

Широкова Анастасия Владимировна

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

43.04.02 Туризм (магистр)

Институт истории и международных отношений / 

43.04.02 Туризм (Инновационный туризм)
Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Гаева Татьяна Андреевна

       г. Саратов № 225-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 75

2. 61

3. 78

4. 74

5. 81

6. 74

7. 79 1

8. 88

9. 80

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев
Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Рыпалева Евгения Владимировна

Скиданова Карина Максимовна

Смыслова Ольга Сергеевна

Чистякова Виктория Витальевна

Ректор

Абитуриент

Адамян Ара Айкович

Дмитриев Владислав Эдуардович

Зотова Александра Дмитриевна

Кармаев Игорь Олегович

Кравец Ксения Андреевна

Очная

44.04.01 Педагогическое образование (магистр)

Институт истории и международных отношений / 

44.04.01 Педагогическое образование 

(Методология исторического образования)

Бюджетная основа На общих основаниях

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 226-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 86 2

2. 85

3. 85 2

4. 86 1

5. 87 1

6. 90 5

7. 83

8. 84 2

9. 80

10. 86

11. 82

12. 85

13. 84

14. 87 1

15. 82

Каверина Наталия Андреевна

Комаров Даниил Олегович

Куземко Инга Станиславовна

Куценко Василий Александрович

Гевондян Давид Арманович

Грибков Фёдор Ильич

Груздева Татьяна Игоревна

Еремян Мехак Рафаелович

Зимин Андрей Александрович

Зубенко Анна Алексеевна

Абитуриент

Алаева Дарья Валерьевна

Архипов Роман Дмитриевич

Берсенева Олеся Алексеевна

Бобровицкая Елизавета Евгеньевна

Васильева Эллина Алексеевна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

46.04.01 История (магистр)

Институт истории и международных отношений / 

46.04.01 История
Бюджетная основа На общих основаниях

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 227-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ



16. 84

17. 84

18. 84

19. 90 3

20. 85

21. 85

22. 87

23. 81

24. 87

25. 84

26. 88 1

27. 86 2

28. 99 9

29. 87

30. 83

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Юсифов Руслан Шафаевич

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Токарев Николай Михайлович

Фадеева Марина Павловна

Федосеева Арина Артёмовна

Федотов Павел Павлович

Хачатрян Тагуи Самвеловна

Шендрик Иван Иванович

Петрова Алена Евгеньенва

Решетников Геннадий Владимирович

Слижевская Мария Романовна

Спиридонов Дмитрий Сергеевич

Субботина Марина Алексеевна

Титова Екатерина Алексеевна

Муратова Анна Викторовна

Никишин Николай Алексеевич



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 68

2. 55

3. 90

4. 75

5. 75

6. 85

7. 98 6

8. 90

9. 40

10. 85

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Курочкина Оксана Андреевна

Литовченко Елена Дмитриевна

Сталь Никита Алексеевич

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Бикулова Эльвира Искендеровна

Гулиева Айнур Анваровна

Долбина Юлия Алексеевна

Итяксов Данил Викторович

Княжева Евгения Владимировна

Копылова Алевтина Игоревна

44.04.01 Педагогическое образование (магистр)

Факультет иностранных языков и 

лингводидактики / 44.04.01 Педагогическое 

образование (Иностранные языки в контексте 

современной культуры)

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Барышникова Ольга Георгиевна

       г. Саратов № 228-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 99 4

2. 100 4

3. 102 7

4. 97

5. 95

6. 106 10

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Фоменко Роман Александрович

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Абитуриент

Акопян Лусине Николаевна

Артемова Дарья Валерьевна

Гвоздюк Алла Алексеевна

Каргашенцев Семен Константинович

Соколов Даниил Михайлович

Очная

42.04.02 Журналистика (магистр)

Институт филологии и журналистики / 42.04.02 

Журналистика
Бюджетная основа На общих основаниях

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 229-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 90

2. 85

3. 100 5

4. 84

5. 87 2

6. 100 3

7. 95

8. 90 5

9. 75

10. 95

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Саутина Анастасия Евгеньевна

Сиволапова Карина Владимировна

Усейнова Любовь Сергеевна

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Белова Юлия Сергеевна

Захарова Дарья Алексеевна

Исаева Елена Алексеевна

Карякина Яна Юрьевна

Палагутина Юлия Ивановна

Подколзина Екатерина Руслановна

44.04.01 Педагогическое образование (магистр)

Институт филологии и журналистики / 44.04.01 

Педагогическое образование (Учитель-Ученик-

Урок в школьной практике словесника)

Бюджетная основа На общих основаниях

Абитуриент

Аржановская Виктория Николаевна

       г. Саратов № 230-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

МИНОБРНАУКИ РОССИИ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 97 2

2. 95

3. 75

4. 95

5. 65

6. 92 7

7. 90

8. 95

9. 90

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев
Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Рогожина Александра Андреевна

Северина Екатерина Александровна

Слободянюк Юлия Андреевна

Солодков Илья Константинович

Ректор

Абитуриент

Алтухов Владимир Сергеевич

Кузнецова Александра Олеговна

Миколюк Ирина Васильевна

Пермякова Анна Алексеевна

Побыванец Мария Сергеевна

Очная

45.04.01 Филология (магистр)

Институт филологии и журналистики / 45.04.01 

Филология (Теория языка и современные 

лингвистические технологии)

Бюджетная основа На общих основаниях

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 231-П

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 100 5

2. 96 2

3. 100 5

4. 96

5. 97 2

6. 104 9

7. 103 7

8. 102 7

9. 107 9

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев
Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Попова Виктория Валерьевна

Титенко Алина Романовна

Ульянова Марина Дмитриевна

Хисямутдинова София Ринатовна

Ректор

Абитуриент

Аксенова Полина Дмитриевна

Арушанян Ангелина Нерсесовна

Искужина Карина Бисеновна

Ларина Юлия Сергеевна

Миронова Мария Валентиновна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

45.04.01 Филология (магистр)

Институт филологии и журналистики / 45.04.01 

Филология  (русская словесность и 

журналистика)

Бюджетная основа На общих основаниях

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 232-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 98

2. 100

3. 100

4. 100

5. 95

6. 100

7. 80

8. 100

9. 100

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев
Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Митина Анастасия Павловна

Насибова Шафа Рафаил кызы

Попова Алина Алексеевна

Чуравская Наталия Владимировна

Ректор

Абитуриент

Атаева Юлия Олеговна

Бабаева Анастасия Александровна

Зинина Людмила Максимовна

Крупнова Татьяна Сергеевна

Кусмарцева Екатерина Игоревна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

45.04.01 Филология (магистр)

Институт филологии и журналистики / 45.04.01 

Филология (Русский язык как родной и 

иностранный)

Бюджетная основа На общих основаниях

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 233-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 100 7

2. 99 4

3. 100 5

4. 87

5. 86

6. 90

7. 101 3

8. 105 5

9. 98 3

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев
Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Прудникова Александра Руслановна

Староверова Дарья Дмитриевна

Торопыгина Наталья Петровна

Юлдашева Ирада Авазовна

Ректор

Абитуриент

Балаева Малика Салимбековна

Казакова Лилия Романовна

Красавина Татьяна Николаевна

Куценко Александра Викторовна

Михайлюк Валерия Константиновна

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

45.04.01 Филология (магистр)

Институт филологии и журналистики / 45.04.01 

Филология (современные европейские языки и 

перевод)

Бюджетная основа На общих основаниях

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 234-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ



19.08.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Зачислить с 01.09.2021 г. в число студентов следующих абитуриентов

Форма обучения:

Направление  подготовки (специальность):

Конкурсная группа:

№ п/п Сумма баллов
В т.ч. за индивидуальные 

достижения

1. 83

2. 90

3. 83

4. 90

5. 83

6. 83

7. 83

8. 83

9. 83

10. 90

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

С.С. Хмелев

Ректор

Начальник отдела по организации 

приема на ООП 

Зотикова Дарья Дмитриевна

Коновалов Данила Алексеевич

Кутейников Андрей Дмитриевич

Никишин Александр Александрович

Обрезан Дмитрий Михайлович

Сухов Никита Михайлович

Абитуриент

Денисов Владимир Дмитриевич

Ермаков Виктор Дмитриевич

Ермаков Кирилл Александрович

Торгашов Никита Дмитриевич

На основании решения центральной приемной комиссии университета протокол №7 от 19.08.2021 г.

Очная

44.04.01 Педагогическое образование (магистр)

Институт физической культуры и спорта / 

44.04.01 Педагогическое образование 

(Физическая культура)

Бюджетная основа На общих основаниях

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

       г. Саратов № 235-П

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ


